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odpowiedź na petycję nr 363/25 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na petycję z 13 marca 2025 r., działając na podstawie ustawy 
o petycjach1, uprzejmie wyjaśniam. 

Przedmiot petycji 

W złożonej petycji postuluje Pani wdrożenie rozwiązania, polegającego na 
pobieraniu 1% z wynagrodzenia pracownika i 1% z dochodu pracodawcy jako 
składki inwestycyjnej na potrzeby gminy jako dodatkowe środki. 

Z podobnymi postulatami, których celem było zwiększenie dochodów jednostek 
samorządu terytorialnego występowała Pani już kilkukrotnie. Przykładowo 
żądania w tym zakresie zawarła Pani w petycji z dnia 17 listopada 2022 r. 
(odpowiedź z 11 stycznia 2023 r. nr DD3.056.34.2022), z dnia 10 stycznia 2023 r. 
(odpowiedź z dnia 14 marca 2023 r. nr DD3.056.2.23), a także w petycji z 18 lipca 
2024 r. (odpowiedź z dnia 5 sierpnia 2024 r. nr DD3.056.16.2024, pozostawiająca 
petycję bez rozpatrzenia, ze względu na nieprzedstawienie nowych okoliczności 
bądź dowodów w sprawie). 

W pierwszej z wymienionych odpowiedzi z 11 stycznia 2023 r. kompleksowo 
wyjaśniono sposób pozyskiwania dochodów przez jednostki samorządu 
terytorialnego (dalej: JST) poprzez mechanizm partycypacji tych jednostek we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz wskazano na brak 
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regulacji umożliwiających przekazywanie przez osoby fizyczne procenta dochodów 
na rzecz JST. Od tego czasu zmianie uległy regulacje dotyczące dochodów JST, co 
jest wynikiem przeprowadzonej w 2024 r. reformy ich finansowania. Obecnie 
stosowne regulacje zawiera ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego2. 

W stosunku do poprzednich rozwiązań w tym zakresie obecnie dochody JST 
ustalane są w oparciu o dochody osób fizycznych, podlegających opodatkowaniu, 
a nie na podstawie podatku należnego płaconego przez te osoby. Nowy system 
finansowania zadań realizowanych przez JST, gwarantuje im samodzielność 
finansową i stabilizację dochodów tych jednostek. 

Powyższe nie zmienia jednak faktu, że kwestie finansowania JST były w starym 
stanie prawnym, jak i są - pod rządami nowej ustawy o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego - uregulowane w odrębnym od ustawy PIT3 akcie 
prawnym, który całościowo normuje tę problematykę. System ten nie przewiduje 
możliwości finansowania JST przez osoby fizyczne poprzez procentowe odpisy, 
które Pani proponuje. Nie istnieje zatem potrzeba wprowadzania szczególnych 
rozwiązań prawnych, zwiększających dochody JST, o których mowa w Pani petycji. 

Z uwagi na niepowołanie się przez Panią w wystąpieniu z 13 marca 2025 r. na nowe 
okoliczności lub dowody nieznane Ministrowi Finansów przytoczone uprzednio 
wyjaśnienia pozostają aktualne, z wyjątkiem opisanej wyżej zmiany stanu 
prawnego w zakresie ustalania dochodów JST. 

W konsekwencji, stosownie do art. 12 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
ww. pismo pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Beata Karbownik 
Zastępca Dyrektora 
Departamentu Podatków Dochodowych 

2 Dz. U. poz. 1572, ze zm. 
3 Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 163, ze zm.). 
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